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Polscy pacjenci testują opracowany w USA rehabilitacyjny
egzoszkielet, dzięki któremu chodzić mogą nawet osoby z porażeniami wszystkich kończyn.
Działanie urządzenia zostało zaprezentowane podczas konferencji prasowej w Warszawie.

Egzoszkielety, czyli mocowane na zewnątrz ciała mechaniczne powłoki wyposażone w siłowniki,
często pojawiają się w grach komputerowych, literaturze czy filmach science fiction – np. ”Avatar”
czy „Iron Man”.

 

Egzoszkielety konstruowano z myślą o wspomaganiu żołnierzy, ale ich zastosowania wciąż się
rozszerzają. Do szczególnie obiecujących należy rehabilitacja osób niepełnosprawnych ruchowo - po
urazach, z powodu stwardnienia rozsianego, dystrofii mięśniowej czy udaru mózgu.

 

Zmiana pozycji z leżącej czy siedzącej na stojącą (pionizacja) i samodzielne poruszanie się mają wiele
pozytywnych skutków - ustępują na przykład bóle czy obrzęki, poprawia się stan psychiczny chorych.
„Na rynku istnieją różne urządzenia umożliwiające pionizację pacjentów czy nawet przemieszczanie
się, jednak żadne z nich nie umożliwia chodu tak bardzo zbliżonego do naturalnego” – wyjaśniał
Krzysztof Cygoń z gliwickiej firmy Technomex, która jest realizatorem projektu „Ekso”. Dzięki temu
przedsięwzięciu egzoszkielety przetestują dziesiątki osób w wielu miastach Polski.

 

Egzoszkielet przypinany jest do pacjenta systemem pasków - co wymaga pomocy drugiej osoby,
a przed uruchomieniem trzeba wybrać odpowiedni program. Później rehabilitowana osoba steruje
ruchami urządzenia odpowiednio wychylając ciało – egzoszkielet dba o zachowanie równowagi
i porusza nogami pacjenta. Napędzane elektrycznie urządzenie wyposażone jest w akumulator
wystarczający na 4 godziny działania – po tym czasie trzeba go wymienić na nowo naładowany. 

Źródło: www.pap.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/22037.html

http://www.pap.pl


 
01-06-2026

Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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